
関係各位 

                                     2020年 3月 4日 

                                     ソマール株式会社 

 

新型コロナウイルス感染症に関連した当社の対応について 

 

 

当社は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の国内外における拡大状況、

政府の「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」に従い、以下の対応を講

じております。 

本対応により、関係者の皆様には、ご不便、ご迷惑をお掛けする場合があるか

と存じますが、 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．当社社員について 

（１）時差出勤を奨励しておりますので、社員により、従前の始業時間、終業時

間と勤務時間が異なっております。 

（２）社員本人、またはその家族に感染が疑われる症状が見られた場合、一定

期間の特別休暇を付与し、出社を控えさせております。 

（３）外出から戻った際の手洗い（手指消毒）、うがいを徹底させております。 

（４）お客様との対面対応において、マスク着用のまま対応させていただく場合

がございます。 

（５）状況により、対面ではなく、お電話やメールでのやりとりをお願いする場合

がございます。 

 

２．お客様に対するお願い 

（１）消毒用アルコールを用意しておりますので、ご来社いただいた際にご利用

いただけることを推奨いたします。 

 

なお、上記対応は現時点のものであり、今後の状況の変化により、適切に対応

を行ってまいります。 

 

以上 

 


